



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.710.2024

**Pan
Rafał Zawiślak
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie realizacji projektu BO „Lodowisko dla krakowian”, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 7 listopada 2024 r., uprzejmie informuję.

Zadanie „Lodowisko dla krakowian” na stadionie KS Korona zostało zgłoszone jako zadanie ogólnomiejskie w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego – edycja 2021 r. Na etapie weryfikacji formalnej oraz merytoryczno-prawnej zadanie zostało odrzucone przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie ze względu na konieczność pozyskania warunków przyłączeniowych TAURON i uzgodnienia z Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz realizacji projektu w trybie jednorocznym. W wyniku dalszych działań prowadzonych w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego zostało ono na etapie odwołań przywrócone pod głosowanie mieszkańców, a następnie wskazane do realizacji na 2022 r.

Projekt miał być realizowany w cyklu jednorocznym. W warunkach przyłączenia do sieci TAURON określił jednak, że przyłączenie będzie możliwe dopiero po upływie 18 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy przyłączeniowej. W związku z powyższym odstąpiono od realizacji zadania za zgodą pomysłodawcy projektu. ZIS wystąpił z wnioskiem o przeniesienie środków finansowych z powyższego zadania na realizację innych zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego i uzyskał stosowną zgodę. W kolejnych latach brak było środków na realizację zadania.

Istnieje techniczna możliwość ulokowania lodowiska w parku Bednarskiego, na terenie tzw. „Łąki w Kamieniołomie”, tj. na polanie po lewej stronie od wejścia do parku od ul. Parkowej. Jest to jedyne miejsce, w którym lodowisko mogłoby być zainstalowane, gdyż druga polana parkowa („Plac Sokoli”) usytuowana naprzeciw toalety jest reprezentacyjnym trawnikiem z założonym drenażem i nie powinno dopuszczać się do ustawiania na nim żadnych większych konstrukcji. Preferowana polana ma utrudniony dostęp komunikacyjny - jest ona obniżona,

prowadzą do niej schody terenowe oraz od strony południowej ścieżka żwirowa, przeznaczona wyłącznie do ruchu pieszego. Nie ma zatem możliwości bezpośredniego dojazdu na łąkę, elementy lodowiska powinny być rozładowane na alejce głównej, a następnie przewożone lekkim sprzętem po skarpie na teren łąki. Dopuszczalne obciążenie nawierzchni w parku Bednarskiego wynosi maksymalnie 2 t. We wskazanym terenie istnieje również przyłącze elektryczne.

Dla urządzenia lodowiska w tej lokalizacji konieczne jest uzyskanie pozytywnej opinii Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wraz z wytycznymi dotyczącymi lodowiska oraz zgody na wejście w teren od Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie aktualnie realizuje zadanie w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego pn. „Lodowisko w Łągiewnikach”, edycja X, Budżet Obywatelski Dzielnic. Zadanie to jest wykonywane w okresie dwuletnim, z następującym podziałem środków: 50 000 zł na rok 2024, 300 000 zł na rok 2025. Etap I zadania miał obejmować wykonanie rozeznania rynku wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej przyłącza energetycznego i jego wykonaniem. Z analizy zadania wynikało, że koszty wykonania dokumentacji i realizacji przyłącza przekroczyłyby środki przeznaczone na wykonanie zakresu w 2024 r. Zakres zadania na rok 2024 został zmieniony - w uzgodnieniu z wnioskodawczynią projektu BO - na zakup karnetów/biletów wstępu na lodowiska w Krakowie oraz zakup gadżetów na lodowisko dla mieszkańców dzielnicy IX Łągiewniki - Borek Fałęcki. Etap II zadania obejmuje wynajem lodowiska syntetycznego z niezbędnym wyposażeniem i obsługą lodowiska. Koszty bieżące związane z zapewnieniem zasilania i dostępem do wody będą leżeć po stronie wykonawcy zadania, który zostanie wyłoniony w postępowaniu przetargowym. Planowany okres wynajmu lodowiska to styczeń - luty. Ogłoszenie przetargu jest planowane jeszcze w 2024 r.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Antoni Fryczek
Sekretarz Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa